
REPUBLIKA E SHOIPËRISË 
BASHKIA KAVAJË 

Nr. 

PROJEKT - VENDIM 

date. 2025 

AFATMESEM 2026-2028 
PER MIRATIMIN E TAVANEVE TE SHPENZIMEVE BUXHETORE TE PROGRAMIT BUXHETOR 

Kavajë, më 

PROPOZON: 

.2025 

Ne mbledhjen e tij te dates .2025, me propozim te Kryetarit te Bashkise, mbeshtetur ne 

nenin 9 pika l.3 shkronja "c", 34, 40, 41, 54 shkronja "dh" te ligjit nr. 139/2015 "Per veteqeverisjen 

vendore"i ndryshuar ; kreu lIl, nenet 10-20, kreu IV, nenet 22-29, kreu VII, nenet 39-41 te ligjit nr. 

68/2017 "Per financat e vetegeverisjes vendore", i ndryshuar; ligjit nr. 9936, date 26.06.2008, "Per 

menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise" te ndryshuar, ligjit nr. 10296, date 

08.07.2010 "Per menaxhimin financiar dhe kontrollin"te ndryshuar; Udhezimit te Ministrise se 

Financave dhe Ekonomise nr. 23 date 30.07.2018 "Per procedurat standarte te pergatitjes se 

progranit buxhetor afatmesem te NJQV", Udhezimi nr.08 date 28.02. 2025 "Per pergatitjen e PBA 

2026-2028' 'Shkresa nr.4074/1 dt. 04.03.2025 "Per pergatitjen e Programit Buxhetor Afatmesem 

Vendor 2026-2028, Parashikimet e Transfertave te Pakushtezuar te Pergjithsshme dhe 

Sektoriale''Udhezimit te Ministrise se Financave dhe Ekonomise nr. 9 date 20.03.2018 "Per 

procedurat standarde te zbatimit te buxhetit ", i ndryshuar dhe Relacionit te Administrates se 

Bashkise Kavaje, 

Adresa: Bulevardi "Josif Budo", Lagje Nr. 1, Kavaje, Shqipëri 

1. Keshillit Bashkiak te miratoje Tavanet e Shpenzimeve Buchetore te Program 
Buxhetor Afautmesem 2026-2028 



2. Pjese e ketij vendimi eshte dhe dokumentacioni shogerues (Relacioni) i cili perfshin informacion te detajuar 

per Projekt Buxhetin Afatmesemn 2026-2028 sipas programeve dhe klasifikimeve buxhetore te Njesise se 

Veteqeverisjes Vendore. 

3. Ky vendim hyn ne fuqi sipas percaktimeve te pikes 6 te nenit 55 te ligjit 139/2015 Per veteqeverisjen 

vendore'" dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni Prefektit te Qarkut Tirane. 
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Nr. Prot 

REPUBLIKA E SHQIPÉRISE 
BASHKIA KAVAJË 

Kavajë, me 

RELACIONI I PROJEKT BUXHETIT 

AFATMESEM TE BASHKISE KAVAJE 

2026-2028 

1| Page 

2025 



Mars 2025 
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Kuadri Ligjor 

Ligji nr. 68/2017 *Për financat e vetägeverisjes vendore"; 
Ligji nr. 139/2015 �Për vetëgeverisjen vendore"; 

Ligji nr. 9632/2006 �Për sistemin e taksave vendore në Republikën e 
Shqipërisë", i ndryshuar 

Ligji nr. 9936/2008 �Për menaxhimin e sistemit buxhetor në 
Republikën e Shqipërisë", i ndryshuar; 

Ligji nr. 10296/2010 �Për menaxhimin financiar dhe kontrollin", i 
ndryshuar; 

Ligji nr. 9869/2008 �Për huamarrjen e qeverisjes vendore; 

Udhëzimit nr. 9 datë 20.03.2018 i Ministrisë së Financave dhe Ekononmisë "Për 
proçedurat standarte të zbatimit të bushetit", i ndryshuar. 

Udhëzimi Nr. 23, datë 30.07.2018 i Ministrit të Financave dhe Ekonomisë për 
"Proçedurat Standarte të Përgatitjes së Programit Buxhetor Afatmesëm të Njësive të 
Vetëgeverisjes Vendore", i ndryshuar. 

Uahezimit te Ministrise se Financave dhe Ekonomise nr.08 date 28.02.2025 "Per 
Pergatitjen e Programit Buxhetor Afatmesem Vendor 2026-2028* " 

Ligje dhe akte nënligjore të tjera. 

1. Parimet themelore të financave të vetëqeverisjes vendore 

1. Politikat financiare garantojnë mjaftueshmërinë financiare të njësive të vetëËqeverisjes 
vendore dhe bazohen në parimin e shum�llojshmërisë së burimeve të të ardhurave. 

2. Funksionet dhe kompetencat që u delegohen njësive të vetëqeverisjes vendore shogërohen 
kurdoherë me mjetet e nevojshme financiare për realizimin e tyre. 
3. Njësitë e vetëgeverisjes vendore financohen nga të ardhurat gë sigurohen nga taksat, tarifat 
dhe të ardhurat e tijera vendore, nga fondet e transferuara nga geverisja gendrore dhe fondet gë 

u vijnë drejtpërdrejt atyre nga ndarja e taksave dhe tatimeve kombëtare, huamarria vendore, 
donacione, si dhe burime të tËera, të parashikuara në ligi. 

4. Njësive të vetëgeverisjes vendore u garantohet me ligi e drejta për krijimin e të ardhurave 

në mënyrë të pavarur. 



Relacion Permbledhes 

Referuar VKB nr.68 date 23.12,2024 °Per miratimin e pDA 2025-2027 dhe Buxhetit Vjetor 202 
dhe miratimit te pikes 7 "Kalendarii pergatities se Proiekt Programit Buxhetor Afatmesem 20 
2028 dhe Buxhetit Vjetor 2026",ju propozoime per miratim te Tavaneve te Shpenzimeve 
Buxhetore 2026-2028 (faza 1) ne te cilen perfshihen parashikimet perkatese per cdo Drejtues ane 
Sekretar te EMP referuar kerkesave te tyre per 3 vitet ne vazhdim. 

Ne dy vtet e para te PBA 2026-2028 kemi parashikimet e Shpenzimeve Kapitale te miratuara ne 

Buxhetin 2025,te cilat ishin te ndara me vite ku mund te nermendim Ndertimin e Stadiumit Besa, 

Rivitalizimin Urban te Rruges 'Skuraj', Rikonstruksioni Rruga Pavaresia Qerret, Rikonstruksion 

1 Kopshtit "Mehmet Babamusta" ge do ndikoine ndjeshem ne infrastrukturen e qytetit per te 

permiresuar jetene qytetareve dhe ofrimin e kushteve sa te mira per femijet tane ne kopshte. 

Te ndare me vite kemi dhe Instalimin me kamera sigurie per objektet ne varesi te Bashkise 

havaje per nye sherbim me te sigurte ne cdo hapesire publike ne administrim te Bashkise. 

Ne programin 5100 Menaxhimi i Mbetjeve eshte parashikuar ne llogarine e Shpenzimeve Korrente 

(602) per te gjitha sherbimet e rendesishme ge ofrohen si Menaxhimi i Pastrimit te Qytetit, Sherbim 

Depozitimi i Mbetjeve Urbane duke gene ge zene nje pjese te rendesishme ne buxhet. 

Ne Departamentin e Sherbimeve Publike Vendore ku ne strukturen e Administrates perfshihen 

disa programe si 6260,4520,4570 dhe 6440 eshte parashikuar per 3 vitet e ardhshme per cdo 

sherbim ndaj qytetarit duke u parashikuar sakte nga EMP ne trendin standart rrites. 

Hartoi:Erdi Berat 

KRYETARI 

FISNIK 00SJA 



o1110-Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 

Shpenzime Personeli (600-601) 

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 

03140 - Shërbimet e Policisë Vendore 

Shpenzime Personeli (600-601) 

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 

03280 - Mbrojtja nga zjari dhe mbrojtja civile 

Shpenzime Personeli (600-601) 

Tavanet e Përgjithshme 

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 

Shpenzime Personeli (600-601) 

Tavanet e Përgjithshme 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 

D4220- Shërbimet bujgësore, inspektimi, ushgimi dhe mbrojtja e konsumatorêveit 

Sekretari i GMS,ÁNDI CURdY 
Projekt Dokumepti i 

Tavanet e Përgjithshme 

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 

Tavanet e Përgjithshme 

Koordinator i GMS: 

iRBA 2026/2028- Version Pune (Draft) (Faza l) 

2026 

ARTI 

400,011 

66,912 

10,000 

476,923 

35,456 

4,091 

39,547 

23,730 

7,995 

31,725 

13,913 

303 

14,216 

2027 

401,131 

107,346 

508,477 

35,811 

4,132 

39,943 

23,967 

8,075 

32,042 

14,052 

306 

14,358 

Kryetari i GMS: FISNIK Qo_ 

2028 

565,597 

107,346 

672,943 

35,811 

4,132 

39,943 

23,967 

8.075 

32,042 

14,052 

306 

0 

14358 

OPERISE 



BA: 

PBAI -Tavanet Pêrgatitore të PBA 
118 --Bashkia Kavajë 

2026 - 2028 

240 -Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit 
hpenzime Personeli (600-601) 

hpenzime Korrente të Tjera (602-609,651, 1661) 

chpenzime Kapitale (230-232, 255) 

04260- Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave 

Shpenzime Personeli (600-601) 

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 

04520 - Rrjeti Rrugor Rural 

Shpenzime Personeli (600-601) 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 

04570- Transporti Publik 

Tavanet e Përgjithshme 

Shpenzime Personeli (600-601) 

Tavanet e Përgjithshme 

Sekretari i GMS/ANDÍ CURGU/ 
Projekt Dokumehti i Pb o 

Tavanet e Përgjithshme 

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 
Tavanet e Përgjithshme 

Koordinator i GMS: ARTI ÇIdoc 

Version Pune (Draft) (Faza l) 

2026 

13,641 

14,494 

28,135 

1,036 

31 

0 

1,067 

4,108 

67,215 

40,000 

111,323 

6,100 

6,100 

Vlerat paraqiten në: 000 ALL 

2027 

13,777 

14,639 

28,416 

1,046 

32 

1,078 

4,150 

67,987 

72,137 

6,161 

0 

0 

6,161 

BA 
46 

2028 

Kryetari i GMS: FISNIK Q0SJA 

13,777 

14,639 

0 

28,416 

1,046 

32 

1,078 

4,150 

40,581 

44,731 

6,161 

0 

6,161 



Raporti: PBAT -Tavanet Përgatitore të PBA 
NJVQV: 

PBA: 

118 - Bashkia Kavajë 
2026 - 2028 

05100 - Menaxhimii mbetjeve 

Shpenzime Personeli (600-601) 

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 

06140- Strehimi lokal dhe urbanistika 

Shpenzime Personeli (600-601) 

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 

06260 - Sherbimet Publike Vendore 

Shpenzime Personeli (600-601) 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 

08130- Sport dhe argëtim 

Tavanet e Përgjithshme 

Shpenzime Personeli (600-601) 

Tavanet e Përgjithshme 

Sekretari i GMS;ANDÍ CURBU 
Projekt Dokumenti i fe4; 

Tavanet e P�rgjithshme 

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 

Tavanet e Pergjithshme 

2026 

10,954 

116,683 

Koordinator i GMS: ARTI ÇIÇÕLV 
- Version Pune (Draft) (Faza ) 

0 

127,637 

27.387 

1,212 

0 

28,599 

48,148 

67,667 

172,000 

287.815 

8,143 

29,876 

100,000 

138,019 

Vlerat paragiten në: 000 ALL 

2027 

11,064 

270,327 

281,391 

28,111 

1,224 

29,335 

48,630 

131,951 

180,581 

8,224 

30,175 

100,000 

138,399 

2028 

11,064 

250,327 

261,391 

28,111 

1,224 

29,335 

48,630 

132,951 

Kryeta�idGMS: EISMCcQOZJA 

181,581 

8,224 

30,175 

38,399 



PBA: 
2026- 2028 

08220- Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetÁ dhe bibliotekat 

Shpenzime Personeli (600-601) 

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollorollorin) 

Shpenzime Personeli (600-601) 

Shpenzime Korrente tè Tjera (602-609, 651, 1661) 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 

09230- Arsimi i mesèm i pèrgjithshëm 

Shpenzime Personeli (600-601) 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 

Tavanete Përgjithshme 

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 

10430 - Kujdesi social p�r familjet dhe fëmijet 

Shpenzime Personeli (600-601) 

Tavanet e Përgjithshme 

Sekretari i GM^/ANDI CURGY 
Projekt Dokurfenti i FBA 

Tavanete Përgjithshme 

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 
Tavanete Përgjithshme 

Koordinator i GMS: ARTI ÇIÇOL! 
W-Version Pune (Draft) (Faza ) 

2026 

22.944 

9,800 

32,744 

135.553 

32,137 

167,690 

15,620 

6,262 

21,882 

46,801 

13,163 

59,964 

2027 

23,173 

9,898 

33,071 

136,909 

32,458 

169,367 

15,776 

6,323 

22,099 

47,269 

13,295 

60,564 

2023 

23,173 

Kryetari i GMSSFISNIK QÓSNA 

9,898 

33,071 

136,909 

32,458 

169,367 

15,776 

6,323 

22,099 

47,269 

13,295 

60,564 



Raporti: PBA1 -Tavanet Përgatitore të PBA NJVQV: 

PBA: 

118 - Bashkia Kavajë 
2026- 2028 

10661 - Strehimi social 

Shpenzime Personeli (600-601) 
Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 

04910 - Fondi Rezerve 

Shpenzime Personeli (600-601) 
Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 

04940 -Fondi Kontigjence 

Shpenzime Personeli (600-601) 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 

Totali i Shpenzime Personeli (600-601) 

Tavanete Përgjithshme 

Totalii shpenzime Kapitale (230-232, 255) 

Tavanet e Përgjithshme 

Sekretari i GMS: ANBI CURGÚ 
Projekt Dok1fnenti god z 

Totali i Shpenzimne Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 

Tavanet e Përgjithshme 

Tavanet e Përgjithshme 

Koordinator i GMS: ARTI ÇIÇOLLI 
Version Pune (Draft) (Faza l) 

2026 

3,068 

3,068 

9,926 

9,926 

9,926 

9,926 

816,613 

457,693 

322,000 

1,596,306 

Vlerat paragiten në: 000 ALL 

2027 

3,080 

3,080 

10,025 

10,025 

0 

10,025 

10,025 

822,331 

718,218 

100,000 

1,640,549 

2028 

Kryetari i GMS: FISNiRoOsJÁ 

3,080 

3,080 

10,025 

10,025 

10,025 

10,025 

986,797 

671,812 

,658,609 

PERISE 



{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }

